
 

 

 
Avviso Pubblico n.10/2023 “Scuole aperte per il territorio” Prima Finestra- PR FSE+ SICILIA 2021/2027 - Priorità 2, ESO 4.5 -   

DDG 3058 del 28/11/2023 e DDG 176 del 22/03/2024 
Progetto: A scuola per crescere cittadini del mondo 

CIP: 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.5/09.02.01/A10_23/0020 
CUP: I62J24000000002 

                    
Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 
Codice fiscale: 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 
Catania, 26 maggio 2025. 

 
 
Oggetto: Avviso pubblico n. 10 2023 “Scuole aperte per il territorio”, PR FSE+ Sicilia 2021-2027, 
Priorità 2 “Istruzione e formazione”, Obiettivo specifico ESO 4.5, Azione: “Azioni di 
orientamento, povertà educativa e potenziamento aree disciplinari di base” di cui al DDG 3058 del 
28/11/2023 e al DDG 176 del 22/03/2024. Decreto pubblicazione elenchi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il D.D.G. dell’Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione professionale - 
Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio - n. del 3058 del 28/11/2023 di 
Approvazione dell’Avviso pubblico n.10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il 
territorio” – Programma Regionale FSE+ 2021/27, Priorità 2, ESO 4.5; 
Visto l’Avviso pubblico n. 10 2023 “Scuole aperte per il territorio”, PR FSE+ Sicilia 2021-2027, 
Priorità 2 “Istruzione e formazione”, Obiettivo specifico ESO 4.5, Azione: “Azioni di orientamento, 
povertà educativa e potenziamento aree disciplinari di base” di cui al DDG 3058 del 28/11/2023 e al 
DDG 176 del 22/03/2024; 
Vista la graduatoria definitiva approvata con DDG n. 964 del 01/08/2024 di ammissione a 
finanziamento del Progetto presentato da questa istituzione scolastica denominato “A scuola per 
crescere cittadini del mondo” - ID progetto: 5; CIP: 
2021.IT.05.SFPR.014/002/04.5/09.02.01/A10_23/0020; CUP: I62J24000000002, per un importo 
pari ad € 67.596,60; 
Visto il “Vademecum per l’attuazione del PR FSE+ SICILIA 2021-2027- Versione n. 1.0 del 
26/07/2023; 
Visto il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
Visto il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 recante "Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana"; 
Vista la delibera n. 8 del collegio dei docenti del 21/12/2023 relativa ai profili professionali da 
individuare per le attività formative; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 21/12/2023 di adesione progetto di cui all’Avviso 
pubblico n.10 2023 PR FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio” – Programma 
Regionale FSE+ 2021/27, Priorità 2, ESO 4.5.; 
Visto l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
Visto il Contratto integrativo d’istituto sottoscritto in data 14/11/2024; 
Viste le istanze pervenute, 

DECRETA 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it




 

 

 
Avviso Pubblico n.10/2023 “Scuole aperte per il territorio” Prima Finestra- PR FSE+ SICILIA 2021/2027 - Priorità 2, ESO 4.5 -   

DDG 3058 del 28/11/2023 e DDG 176 del 22/03/2024 
Progetto: A scuola per crescere cittadini del mondo 

CIP: 2021.IT.05.SFPR.014/002/04.5/09.02.01/A10_23/0020 
CUP: I62J24000000002 

E’ pubblicato in data odierna l’elenco di personale che ha prodotto istanza per la realizzazione di 
attività formative rivolte alle alunne e agli alunni della scuola secondaria di I grado: 
Scuola secondaria I grado 
Abbate Giorgio 
Giuffrida Roberta Maria 
Martorana Marianna 
Pergolizzi Irene 
 
Scuola Primaria 
Campria Emilia 
Romano Maria Pia 
 
Facilitatore degli interventi 
Bruno Giuseppa 
 
Supporto per le allieve e gli allievi con 
BES 
Magrì Agata 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso per mero errore materiale entro 10 giorni 
dalla pubblicazione. Se non pervengono reclami, il presente atto diviene definitivo e avverso il 
quale è ammesso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo di questo istituto. 
Il presente decreto è affisso all'albo pretorio online e su “Amministrazione Trasparente” in data 
odierna. 
 
 
 

 
Il dirigente scolastico 

Prof. Salvatore Impellizzeri 
(Firmato digitalmente) 

 
  


		2025-05-26T08:58:29+0200
	MPLSVT61B02C351P




